

### ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 02 DEL MES DE MAYO DEL AÑO 2016, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. LUIS ALFARO GENICO, Y RIGOBERTO QUECHA MOLINA, EN SU CARACTER DE ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. JOSE MIGUEL MUÑOZ COLMENARES, EN SU CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA CORPORATIVO CONSTRUCTOR TERAXXI, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE MURO DE CONTENCIÓN LADO SUR DE LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAXACA EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 1,501,800.60 (\* UN MILLON QUINIENTOS UN MIL OCHOCIENTOS PESOS 60/100 M.N. \*)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 21 - MARZO - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 24 - ABRIL - 2016  
 REAL: FECHA DE INICIO: 21 - MARZO - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 24 - ABRIL - 2016

CON FECHA 28 DE ABRIL DEL AÑO 2016 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
<b>CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN LADO SUR DE LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA</b>							
<b>PRELIMINARES</b>							
Trazo y nivelación con equipo topográfico, estableciendo ejes de referencia y bancos de nivel, incluye: materiales cuadrilla de topografía, equipo y herramienta (hasta 1000m2).	M2	264.60	\$ 8.30	\$ 2,196.18	264.60	\$ 2,196.18	\$0.00
Excavación de capa a máquina en material tipo II-A, de 0.00 a - 2.00 m, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	M3	264.60	\$ 89.09	\$ 23,573.21	264.60	\$ 23,573.21	\$0.00
Afine, nivelación y compactación del fondo de la excavación con pison de mano, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	264.60	\$ 37.04	\$ 9,800.78	264.60	\$ 9,800.78	\$0.00
<b>Total de PRELIMINARES</b>				<b>\$ 35,570.17</b>		<b>\$ 35,570.17</b>	<b>\$0.00</b>
<b>CIMENTACION</b>							
Plantilla de 5cm, de espesor de concreto hecho en obra de f'c=100 kg/cm2, incluye: preparación de la superficie, nivelación, maestreado, colado, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	257.25	\$ 114.26	\$ 29,393.39	257.25	\$ 29,393.39	\$0.00
Cimbra en muros de cimentación, acabado común, incluye: materiales, acarrees, cortes, habilitados, cimbrado, descimbrado, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	602.70	\$ 225.06	\$ 135,643.66	602.70	\$ 135,643.66	\$0.00
<b>Total de CIMENTACION</b>				<b>\$ 165,037.05</b>		<b>\$ 165,037.05</b>	<b>\$0.00</b>
<b>MURO DE CONTENCIÓN</b>							
Muro ciclopeo, a base de concreto f'c=200 kg/cm2 incluye: elaboración y vaciado, mano de obra y equipo.	M3	314.21	\$ 2,275.53	\$ 714,994.26	314.21	\$ 714,994.26	\$0.00
Relleno con material producto de la excavación compactado con pison de mano en capas no mayores de 20 cms. Incluye: adición de agua, mano de obra, equipo y herramienta.	M3	61.74	\$ 127.23	\$ 7,855.18	61.74	\$ 7,855.18	\$0.00
Relleno con material de banco, compactado con pison de mano en capas no mayores de 20 cms. Incluye: suministro de todos los materiales, adición de la agua necesaria, mano de obra, equipo y herramienta.	M3	174.93	\$ 365.66	\$ 63,964.90	174.93	\$ 63,964.90	\$0.00
Cimbra en fronteras, acabado común, incluye: materiales, acarrees, cortes, habilitados, cimbrado, descimbrado, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	34.99	\$ 173.61	\$ 6,074.61	34.99	\$ 6,074.61	\$0.00
Firme de 10 cm acabado común, armado con malla 6x6/10-10, de concreto f'c= 200 kg/cm2, incluye: suministro de materiales, acarrees, nivelación, cimbrado de fronteras, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	874.65	\$ 344.32	\$ 301,159.49	874.65	\$ 301,159.49	\$0.00
<b>Total de MURO DE CONTENCIÓN</b>				<b>\$ 1,094,048.46</b>		<b>\$ 1,094,048.46</b>	<b>\$0.00</b>
<b>Total de PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN EL CALLEJON NICOLAS BRAVO PARTE ALTA Y LA CALLE FRENTE AL PANTEON DOLORES</b>							
				<b>\$ 1,294,655.69</b>		<b>\$ 1,294,655.69</b>	<b>\$0.00</b>
				<b>SUBTOTAL</b>		<b>\$ 1,294,655.69</b>	<b>\$0.00</b>
				<b>I. V. A.</b>		<b>\$ 207,144.91</b>	<b>\$0.00</b>
				<b>TOTAL</b>		<b>\$ 1,501,800.60</b>	<b>\$0.00</b>



DES-PACHO  
 Presidencia Municipal  
 Villa de San Blas Atempa,  
 Tehuantepec, Oax.  
 2016 \* 2018

REGIDURIA  
 DE OBRAS  
 MUNICIPALES  
 Municipio de  
 San Blas Atempa,  
 Distrito, Tehuantepec  
 Oaxaca, 2016 \* 2018

TESORERIA  
 MUNICIPAL  
 Municipio Villa de  
 San Blas Atempa  
 Tehuantepec, Oaxaca

**TERAXXI**  
 Constructora  
 PRIVADA BUENAVISTA 648  
 COL. SAN JERONIMO YAHUICHE  
 SANTA MARIA ATZOMPA OAXACA  
 C.P. 71220  
 R.F.C. CCT110107353

### ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 02 DEL MES DE MAYO DEL AÑO 2016, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. LUIS ALFARO GENICO, Y RIGOBERTO QUECHA MOLINA, EN SU CARACTER DE ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS. REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. JOSE MIGUEL MUÑOZ COLMENARES, EN SU CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA CORPORATIVO CONSTRUCTOR TERAXXI, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCION LADO SUR DE LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 1,501,800.00 (\* UN MILLON QUINIENTOS UN MIL OCHOCIENTOS PESOS 60/100 M.N. \*)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 21 - MARZO - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 24 - ABRIL - 2016  
REAL: FECHA DE INICIO: 21 - MARZO - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 24 - ABRIL - 2016

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FÍSICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGÁNDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

#### ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: CORPORATIVO CONSTRUCTOR TERAXXI, S.A. DE C.V.

RESPONSABLE: C. JOSE MIGUEL MUÑOZ COLMENARES

CARGO: REPRESENTANTE LEGAL

R. F. C. CCT1104073E3

IDENTIFICACIÓN: 0521095168100

DIRECCIÓN: PRIVADA GUELATAO LOTE 64B FRACCIONAMIENTO YAHUICHE SAN JERONIMO YAHUICHE, SANTA MARIA ATZOMPA, OAXACA C.P. 71220



CONTRATISTA  
C. JOSE MIGUEL MUÑOZ COLMENARES  
REPRESENTANTE LEGAL



ENCARGADO DEL DESPACHO  
Presidencia Municipal  
Villa de San Blas Atempa  
Dpto. Teh. Oax.  
2016

C. LUIS ALFARO GENICO  
ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL



RECIBIÓ LA OBRA  
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)  
TESORERA MUNICIPAL  
Municipio Villa de  
San Blas Atempa  
Distrito Tehuantepec  
Oaxaca 2016

C. ANIBEL CRISPIN SALINAS  
TESORERA MUNICIPAL



REGIDURIA  
DE OBRAS  
MUNICIPALES

Municipio. Villa de  
San Blas Atempa  
Distrito Tehuantepec  
Oaxaca  
C. RIGOBERTO QUECHA MOLINA  
REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS